



บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

469 ซอยประวิทย์และเพื่อน ถนนประชาชื่น แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ 02-589-9955 โทรสาร 02-591-7022 www.amrasia.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107564000090

ที่ AMR.MD2021065

15 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ภาษาไทย และ ภาษาอังกฤษ ฉบับละ 1 ชุด

บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งงบการเงินงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

โดยผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงบการเงินงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีกำไรสุทธิเท่ากับ 149.0 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ขออธิบายถึงสาเหตุของผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงบการเงินงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายมารุต ศิริโก)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

## 1. สรุปผลการดำเนินงาน

### 1.1 สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

ผลการดำเนินงานประจำงวด 9 เดือน ปี 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 149.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.4 เป็นผลจากความสามารถในการทำกำไรขั้นต้นที่เพิ่มสูงขึ้นจากอัตราร้อยละ 22.4 เป็นร้อยละ 29.6 เปรียบเทียบกับในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน กิจกรรมสามารถลดต้นทุนคงที่ของธุรกิจลงในอัตราร้อยละ 2.5 เมื่อเปรียบเทียบจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

สำหรับรายได้ในงวด 9 เดือน ปี 2564 มีจำนวน 1,189.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 22.8 เปรียบเทียบกับในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้ส่วนใหญ่มาจากงานโครงการวางระบบคมนาคมขนส่งของรถไฟฟ้าสายสีเขียวส่วนต่อขยายซึ่งอยู่ในช่วงทำโครงการ จึงทำให้การรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของงานปรับลดลง

#### ตารางสรุปงบกำไรขาดทุนเปรียบเทียบงวด 9 เดือน

(หน่วย: ล้านบาท)	งวด 9 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2564	ปี 2563	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้	1,189.1	1,541.2	-352.1	-22.8
ต้นทุน	837.7	1,195.4	-357.7	-29.9
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>351.4</b>	<b>345.8</b>	<b>5.6</b>	<b>1.6</b>
รายได้อื่น	4.1	2.0	2.1	105.0
กำไรหรือขาดทุนอื่น – สุทธิ	-3.9	1.6	-5.5	-343.8
ค่าใช้จ่ายในการขาย	31.0	58.4	-27.4	-46.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	133.0	113.2	19.8	17.5
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>187.6</b>	<b>177.8</b>	<b>9.8</b>	<b>5.5</b>
ต้นทุนทางการเงิน	1.1	0.5	0.6	120.0
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	37.5	35.9	1.6	4.5
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>149.0</b>	<b>141.4</b>	<b>7.6</b>	<b>5.4</b>

หมายเหตุ: กำไรหรือขาดทุนอื่น – สุทธิ ส่วนใหญ่มาจากอัตราแลกเปลี่ยน และการจำหน่ายสินทรัพย์

## 1.2 สรุปผลการดำเนินงานเปรียบเทียบงวด 3 เดือน ประจำปีไตรมาส 3/2564 กับไตรมาสก่อนหน้า

รายได้สำหรับไตรมาส 3/2564 จำนวน 462.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.6 จากไตรมาสก่อนหน้า เนื่องจากภาพรวมการบริหารงานโครงการและการรับรู้รายได้มีอัตราความสำเร็จสูงขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับ 2 ไตรมาสที่ผ่านมา

กำไรสุทธิในไตรมาส 3/2564 จำนวน 69.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 39.2 จากไตรมาสก่อนหน้า และคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 15.1 เป็นผลจากกำไรขั้นต้นที่ปรับสูงขึ้นจากการบริหารต้นทุนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้นของโครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียวส่วนต่อขยาย

ตารางสรุปงบกำไรขาดทุนเปรียบเทียบงวด 3 เดือน

(หน่วย: ล้านบาท)	งวด 3 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	ไตรมาส 3/2564	ไตรมาส 2/2564	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้	462.2	389.8	72.4	18.6
ต้นทุน	315.4	278.8	36.6	13.1
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>146.8</b>	<b>111.0</b>	<b>35.8</b>	<b>32.2</b>
รายได้อื่น	2.1	1.4	0.7	50.0
กำไรหรือขาดทุนอื่น - สุทธิ	-0.7	-3.0	2.3	76.7
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6.2	6.6	-0.4	-6.1
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	54.3	40.0	14.3	35.8
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>87.7</b>	<b>62.8</b>	<b>24.9</b>	<b>39.6</b>
ต้นทุนทางการเงิน	0.5	0.3	0.2	66.7
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17.6	12.5	5.1	40.8
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>69.6</b>	<b>50.0</b>	<b>19.6</b>	<b>39.2</b>

หมายเหตุ: กำไรหรือขาดทุนอื่น - สุทธิ ส่วนใหญ่มาจากอัตราแลกเปลี่ยน และการจำหน่ายสินทรัพย์

## 1.3 การวิเคราะห์รายได้จำแนกตามประเภทธุรกิจ

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 1,189.1 ล้านบาท จำแนกเป็นรายได้จากงานโครงการและให้บริการ 1,032.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 86.8 ของรายได้รวม และรายได้จากการขาย 156.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.2 ของรายได้รวม

รายได้จากงานโครงการและให้บริการลดลงร้อยละ 29.7 เปรียบเทียบจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสัญญางานโครงการบริการวางระบบคมนาคมขนส่งจากโครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียวส่วนต่อขยาย และโครงการรถไฟฟ้าสายสีทองอยู่ในระยะท้ายของโครงการที่จะส่งมอบงานภายในปี 2564 ซึ่งเป็นการดำเนินธุรกิจปกติของบริษัทฯ ในขณะที่โครงการใหม่อื่นๆ ทั้งงานวางระบบคมนาคมขนส่งและงานไอซีทีและซิสเต็มส์โซลูชันอยู่ในช่วงระหว่างการดำเนินโครงการอย่างต่อเนื่องตามปกติธุรกิจ

ส่วนรายได้จากการขายมีอัตราการเติบโตร้อยละ 116.0 เปรียบเทียบจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการส่งมอบโครงการจัดหาอุปกรณ์และปรับเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน

(หน่วย: ล้านบาท)	งวด 9 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2564	ปี 2563	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้	1,189.1	1,541.2	-352.1	-22.8
- รายได้จากงานโครงการและให้บริการ	1,032.7	1,468.8	-436.1	-29.7
- รายได้จากการขาย	156.4	72.4	84.0	116.0

#### 1.4 ต้นทุนทางตรงและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2564 บริษัทฯ มีต้นทุนทางตรง 837.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 29.9 เปรียบเทียบกับจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นสัดส่วนต้นทุนทางตรงต่อรายได้รวมอยู่ที่ร้อยละ 70.4 ปรับลดลงจากร้อยละ 77.6 ในงวดเดียวกันของปีก่อน สะท้อนการบริหารจัดการต้นทุนทางตรงที่มีประสิทธิภาพมากขึ้นเมื่อเทียบกับรายได้ลดลง

การควบคุมต้นทุนงานโครงการให้บริการวางระบบรถไฟฟ้าและโครงการอื่นๆ ที่มีประสิทธิภาพดีขึ้น ส่งผลทำให้กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 5.6 ล้านบาท เปรียบเทียบกับจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และสะท้อนถึงอัตรากำไรขั้นต้นที่ปรับสูงขึ้นจากร้อยละ 22.4 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นร้อยละ 29.6 สำหรับงวด 9 เดือนปี 2564

(หน่วย: ล้านบาท)	งวด 9 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2564	ปี 2563	จำนวนเงิน	ร้อยละ
ต้นทุน	837.7	1,195.4	-357.7	-29.9
- ต้นทุนจากงานโครงการและให้บริการ	707.1	1,140.3	-433.2	-38.0
- ต้นทุนจากการขาย	130.6	55.1	75.5	137.0

#### 1.5 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2564 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 164.0 ล้านบาท ลดลง 7.6 ล้านบาท เทียบจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งในงวด 9 เดือนปี 2564 ได้บันทึกสำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากผลกระทบการแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่ จำนวน 26.4 ล้านบาทแล้ว

ต้นทุนทางการเงินของกิจการมีจำนวน 1.1 ล้านบาท หรือเพียงร้อยละ 0.1 ของรายได้ ซึ่งสะท้อนถึงประสิทธิภาพการบริหารเงินสดและสภาพคล่อง

#### 1.6 กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 149.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.6 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิปรับเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 9.2 เป็นร้อยละ 12.5 เทียบจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ทำให้มีกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.25 บาทต่อหุ้น

### 1.7 ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,302.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 708.7 ล้านบาท เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 สาเหตุหลักมาจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 748.4 ล้านบาท จากการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนครั้งแรก โดยอัตราส่วนสินทรัพย์หมุนเวียนต่อสินทรัพย์รวมคิดเป็นร้อยละ 86.1

หนี้สินรวมจำนวน 900.8 ล้านบาท ลดลง 179.6 ล้านบาท เนื่องจากหนี้สินหมุนเวียนจากการดำเนินธุรกิจที่ลดลง อาทิ เจ้าหนี้การค้าและหนี้สินที่เกิดจากงานโครงการ

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,401.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 888.3 ล้านบาท เป็นผลจากการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนครั้งแรก เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2564

(หน่วย: ล้านบาท)	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	เปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์	2,302.3	1,593.6	708.7	44.5
หนี้สิน	900.8	1,080.4	-179.6	-16.6
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,401.5	513.2	888.3	173.1

### 2. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.38	1.23
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ร้อยละ)	13.10	16.30
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	26.66	60.37
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.64	2.11
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.05	0.01

หมายเหตุ: นอกเหนือจากผลการดำเนินงานที่วิเคราะห์ข้างต้นแล้ว การปรับสินทรัพย์และส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนครั้งแรก เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2564 มีส่วนให้เกิดผลต่างของอัตราส่วนทางการเงินของ 2 งวดบัญชีอย่างมีนัยสำคัญ

### 3. ภาพรวมธุรกิจ

บริษัทฯ จัดตั้งเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2542 ดำเนินธุรกิจด้านวิศวกรรมออกแบบและเชื่อมต่อระบบไอทีโซลูชัน (System Integrator: SI) รวมถึงให้บริการงานดูแลรักษาและซ่อมบำรุงระบบเทคโนโลยีต่างๆ แบบครบวงจร ถือหุ้นโดยกลุ่มวิศวกรที่มีประสบการณ์ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารมากกว่า 20 ปี

ผลิตภัณฑ์หรือบริการของบริษัทฯ (“AMR”) สามารถจำแนกออกเป็น 3 ประเภทตามโครงสร้างรายได้ ได้แก่ (1) งานให้บริการด้าน SI แบบครบวงจร (2) งานให้บริการดูแลรักษาและซ่อมบำรุง และ (3) การจำหน่ายผลิตภัณฑ์ มีรายละเอียดดังนี้

- (1) ให้บริการด้าน SI แบบครบวงจร AMR เชี่ยวชาญการนำเทคโนโลยีระบบสื่อสาร ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ ระบบควบคุมทางไกล ระบบไฟฟ้า เพื่อมาให้บริการออกแบบติดตั้งระบบคมนาคมขนส่งขนาดใหญ่ และระบบราง ระบบเมืองอัจฉริยะ (Smart City) ระบบพลังงานทางเลือก (Renewable Energy) ระบบบริหารจัดการอาคารอัจฉริยะและประหยัดพลังงาน (Green Building Solution) ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (Information and Communication Technology: ICT) ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์และความปลอดภัย (Computer Network and Security) โดยมีประสบการณ์รับงานเป็นผู้รับเหมาหลักแบบบูรณาการงานขนาดใหญ่ระดับประเทศที่มีความซับซ้อนมากกว่า 20 ปี โดยบริษัทฯ มีทีมวิศวกรและผู้เชี่ยวชาญพร้อมให้คำปรึกษา ออกแบบ จัดทำ และติดตั้งเชื่อมต่อระบบเทคโนโลยีขั้นสูงด้านต่างๆ แบบเบ็ดเสร็จ หรือ One-Stop Service ซึ่งเป็นที่ยอมรับในจากหน่วยงานรัฐ รัฐวิสาหกิจ เอกชนขนาดใหญ่ในระดับประเทศ
- (2) ให้บริการงานดูแลรักษาและซ่อมบำรุงระบบเครือข่ายและเทคโนโลยีต่างๆ ให้กับหน่วยงานต่างๆ โดยมีความสามารถในการให้บริการแบบครบวงจร ได้แก่ งานซ่อมบำรุงเชิงแก้ไข (Corrective Maintenance: CM) และงานซ่อมบำรุงเชิงป้องกัน (Preventive Maintenance: PM) เป็นต้น
- (3) จัดทำและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไอทีโซลูชัน ทั้งในรูปแบบฮาร์ดแวร์ (Hardware) และซอฟต์แวร์ (Software) สำหรับลูกค้าที่ต้องการแพลตฟอร์มพื้นที่ทำงานดิจิทัลในการบริหารจัดการในรูปแบบใหม่ที่เรียกว่า Workspace และการรักษาความปลอดภัยในการเข้าถึงแอปพลิเคชันที่จะช่วยให้พนักงานในองค์กรทำงานผ่านอุปกรณ์ต่างๆ โดยพนักงานสามารถเข้าถึงเครือข่ายองค์กรได้จากทุกที่ผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต และแพลตฟอร์ม Workplace